МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Росстандарт)

П Р И К А З

19 декабря 2016 г. № 2044-ст
Москва

О продлении срока действия межгосударственного стандарта

В связи с потребностями национальной экономики п р и к а з ы в а ю :
1. Продлить срок действия межгосударственного стандарта ГОСТ 10227—86 «Топлива для ре

активных двигателей. Технические условия» в качестве национального стандарта до 1 января 2019 г.
2. Признать утратившими силу:
приказ Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 22 ноября 2013 г.

№ 1869-ст «О введении в действие межгосударственного стандарта», установившего дату введения в
действие ГОСТ 10227—2013 «Топлива для реактивных двигателей. Технические условия» на террито
рии Российской Федерации с 1 января 2015 г.;

приказ Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 14 ноября 2014 г.
№ 1584-ст «О переносе даты введения в действие межгосударственного стандарта», установившего
дату введения в действие ГОСТ 10227—2013 «Топлива для реактивных двигателей. Технические усло
вия» на территории Российской Федерации с 1 января 2017 г.

3. Управлению технического регулирования и стандартизации направить в страны — участники
соглашения информацию о том, что ГОСТ 10227—86 «Топлива для реактивных двигателей. Техниче
ские условия» на территории Российской Федерации продлен до 1 января 2019 г.

Заместитель Руководителя А.П. Шалаев

39

квартиры от застройщика

Приказ 2044-ст

http://paritet.stroyinf.ru/work.html
http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293747/4293747344.htm